

## **Chr. Rasmussen Tandlægeanpartsselskab**

Skovvej 11  
8550 Ryomgård

**CVR-nr. 28 12 55 69**

### **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. december 2023

**dirigent Christian Rasmussen**



## Indholdsfortegnelse

|                                                 | <b>Side</b> |
|-------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2           |
| <br>                                            |             |
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger                             | 3           |
| <br>                                            |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 4           |
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september    | 8           |
| Balance 30. september                           | 9           |
| Noter                                           | 11          |

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 for Chr. Rasmussen Tandlægeanpartsselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ryomgård, den 20. december 2023

**Direktion**



Christian Rasmussen

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### ***Til den daglige ledelse i Chr. Rasmussen Tandlægeanpartsselskab***

Vi har opstillet årsregnskabet for Chr. Rasmussen Tandlægeanpartsselskab for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.


Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aarhus, den 20. december 2023

Aros  
statsautoriserede revisorer I/S  
CVR-nr. 29 69 00 65



Henning Juel Møller  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne29462

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Chr. Rasmussen Tandlægeanpartsselskab  
Skovvej 11  
8550 Ryomgård

CVR-nr.: 28 12 55 69

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023  
Regnskabsår: 20. regnskabsår

Hjemsted: Syddjurs

### Direktion

Christian Rasmussen

### Revisor

Aros  
statsautoriserede revisorer I/S  
Værkmestergade 3. 4, sal  
8000 Aarhus

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Chr. Rasmussen Tandlægeanpartsselskab for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|                                         | <b>Brugstid</b> | <b>Restværdi</b> |
|-----------------------------------------|-----------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år         | 0-10 %           |

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.



## Anvendt regnskabspraksis

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

|                                                                   | <u>Note</u> | <u>2022/23</u><br>kr. | <u>2021/22</u><br>kr. |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |             | <b>4.077.709</b>      | <b>4.284.643</b>      |
| Personaleomkostninger                                             | 1           | -3.736.067            | -3.640.737            |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |             | <b>341.642</b>        | <b>643.906</b>        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | -96.148               | -21.137               |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>245.494</b>        | <b>622.769</b>        |
| Finansielle indtægter                                             | 2           | 405.255               | 64.714                |
| Finansielle omkostninger                                          | 3           | -99.328               | -840.627              |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |             | <b>551.421</b>        | <b>-153.144</b>       |
| Skat af årets resultat                                            |             | -118.873              | 35.448                |
| <b>Årets resultat</b>                                             |             | <b>432.548</b>        | <b>-117.696</b>       |
| <br>                                                              |             |                       |                       |
| Foreslået udbytte                                                 |             | 117.800               | 114.400               |
| Overført resultat                                                 |             | 314.748               | -232.096              |
|                                                                   |             | <b>432.548</b>        | <b>-117.696</b>       |

Balance 30. september

|                                             | <u>Note</u> | <u>2022/23</u>          | <u>2021/22</u>          |
|---------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
|                                             |             | kr.                     | kr.                     |
| <b>Aktiver</b>                              |             |                         |                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 504.101                 | 84.425                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>504.101</u>          | <u>84.425</u>           |
| Deposita                                    |             | 21.900                  | 21.900                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u>21.900</u>           | <u>21.900</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>526.001</u>          | <u>106.325</u>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 153.298                 | 110.809                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 9.697                   | 17.789                  |
| Andre tilgodehavender                       |             | 1.017                   | 42.110                  |
| Udskudt skatteaktiv                         |             | 0                       | 33.129                  |
| Selskabsskat                                |             | 27.131                  | 34.660                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>191.143</u>          | <u>238.497</u>          |
| Værdipapirer                                |             | 2.164.976               | 2.026.070               |
| <b>Værdipapirer</b>                         |             | <u>2.164.976</u>        | <u>2.026.070</u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>228.107</u>          | <u>236.002</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>2.584.226</u>        | <u>2.500.569</u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u><u>3.110.227</u></u> | <u><u>2.606.894</u></u> |

Balance 30. september

|                                          | <u>Note</u> | <u>2022/23</u>          | <u>2021/22</u>          |
|------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
|                                          |             | kr.                     | kr.                     |
| <b>Passiver</b>                          |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       |             | 125.000                 | 125.000                 |
| Overført resultat                        |             | 1.329.274               | 1.014.525               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | <u>117.800</u>          | <u>114.400</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b><u>1.572.074</u></b> | <b><u>1.253.925</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | <u>20.600</u>           | <u>0</u>                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>20.600</u></b>    | <b><u>0</u></b>         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 46.919                  | 59.313                  |
| Gæld til associerede virksomheder        |             | 12.251                  | 51.347                  |
| Anden gæld                               |             | <u>1.458.383</u>        | <u>1.242.309</u>        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>1.517.553</u></b> | <b><u>1.352.969</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>1.517.553</u></b> | <b><u>1.352.969</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>3.110.227</u></b> | <b><u>2.606.894</u></b> |
| Hovedaktivitet                           | 4           |                         |                         |
| Eventualforpligtelser                    | 5           |                         |                         |
| Oplysning om dagsværdi                   |             |                         |                         |

## Noter

|                                                   | <u>2022/23</u>          | <u>2021/22</u>          |
|---------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                                   | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger                                         | 1.286.954               | 1.208.165               |
| Pensioner                                         | 226.247                 | 222.751                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 14.366                  | 12.496                  |
| Andre personaleomkostninger                       | <u>2.208.500</u>        | <u>2.197.325</u>        |
|                                                   | <b><u>3.736.067</u></b> | <b><u>3.640.737</u></b> |
| <br>                                              |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>2</u>                | <u>2</u>                |
| <br>                                              |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                         |
| Renteindtægter fra associerede virksomheder       | 702                     | 556                     |
| Andre finansielle indtægter                       | <u>404.553</u>          | <u>64.158</u>           |
|                                                   | <b><u>405.255</u></b>   | <b><u>64.714</u></b>    |
| <br>                                              |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                         |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 24                      | 1.557                   |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>99.304</u>           | <u>839.070</u>          |
|                                                   | <b><u>99.328</u></b>    | <b><u>840.627</u></b>   |

## 4 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af tandlægevirksomhed samt hermed beslægtede aktiviteter.

## 5 Eventualforpligtelser

### Hæftelser

Selskabet er interessent i Tandlægerne Skovvej 11, Ryomgård I/S og hæfter solidarisk og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser. Gælden udgør tkr. 393 pr. 30.09.2023.